
Nº 193, segunda-feira, 6 de outubro de 200850 3ISSN 1677-7069

<!ID1421645-0>

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 206/2008

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 23081011629200893. OBJETO
: PREGAO ELETRONICO Registro de preços para a CONTRATAÇÃO DE SEGURO PATRIMONIAL
PARA VEÍCULOS DA UFSM.

JAYME WORST
Pregoeiro

(SIDEC - 03/10/2008) 153164-15238-2008NE900114

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
<!ID1421646-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 271/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para realizar exames laboratoriais para
o Laboratório de Análises Clínicas do Hospital Universitário de Santa Maria/UFSM Total de Itens
Licitados: 00002 . Edital: 06/10/2008 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Ed.
Administração Central -sala 666 6º andar Camobi - SANTA MARIA - RS . Entrega das Propostas: a

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
<!ID1420793-0>

EDITAL Nº 286, DE 1º DE OUTUBRO DE 2008

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO - UNIFESP,
nos termos das Portarias publicadas em D.O.U. de 28 de dezembro de 2007, Portaria nº 450 do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, Portaria do Ministério da Educação nº 1.263, e,
respeitando o que dispõe a Resolução do Conselho Universitário nº 45, de 10 de outubro de 2007, torna
público que estarão abertas as inscrições para o Concurso Público de provas e títulos para o Magistério
de Ensino Superior, no seu Quadro Permanente, para exercício no Campus Baixada Santista, em
conformidade com a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, Lei nº 7.596, de 10 de abril de 1987,
Decreto nº 94.664, de 23 de junho de 1987, e mediante as normas contidas neste Edital e suas posteriores
alterações, não cabendo a nenhum candidato alegar desconhecimento dos citados expedientes.

1. DAS ESPECIFICAÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS:
1.1 O presente concurso tem por objetivo o provimento de 02 (duas) vagas, no Campus Baixada Santista, na Classe de Professor Adjunto, conforme item abaixo:

Área Sub-área Requisitos Va g a s
Terapia Ocupacional em Saúde Fí-
sica

Graduação em Terapia Ocupacional.
Título de Doutor, outorgado por Instituição brasileira ou revalidado por esta, na hipótese de título
outorgado por Instituição estrangeira.
No ato da inscrição entregar Plano de Trabalho

01

Educação Física Recreação, Lazer e Jogos Cooperativos; Ritmos, Dan-
ça e Expressão Corporal; Ginásticas; Supervisões de
Estágio e Trabalho em Saúde

Graduado em Educação Física/ Esportes e portador do titulo de Doutor na área ou em áreas afins.
No ato da inscrição os candidatos deverão entregar: 1) Plano de Ensino, e 2) Projeto pesquisa, na
área do concurso

01

partir de 06/10/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 24/10/2008 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser retirado no site:
www.ufsm.br. Código da UASG: 153610

JAYME WORST
Pregoeiro

(SIDEC - 03/10/2008) 153164-15238-2008NE900114

1.2. Remuneração para o regime de trabalho de Dedicação Exclusiva: R$ 6.497,05 (seis mil,
quatrocentos e noventa e sete reais e cinco centavos).

2. TITULAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA/REQUISITOS:
2.1. As vagas a que se refere o presente Edital serão acessíveis somente aos candidatos

detentores do título de Doutor, outorgado por Instituição brasileira, na hipótese de título outorgado por
Instituição estrangeira revalidado conforme legislação vigente.

3. DA INSCRIÇÃO
3.1. Período de 06/10/2008 a 04/11/2008, exceto sábados, domingos e feriados, para entrega da

documentação exigida.
3.2. Horário das 9:00 às 12:00 e das 13:00 às 16:00 horas.
3.3. Local: UNIFESP Campus Baixada Santista, na Divisão de Recursos Humanos, Unidade II,

Ponta da Praia, Av. Saldanha da Gama, 89, 2º andar - Santos - SP, CEP 11030-400, pessoalmente ou por
procurador legalmente constituído.

4. TAXA DE INSCRIÇÃO
4.1. Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva: R$ 162,42 (Cento e sessenta e dois reais e

quarenta e dois centavos).
5. DA VALIDADE DO CONCURSO
5.1. O Concurso terá validade de 01 (um) ano a partir da publicação da homologação dos

resultados, podendo ser prorrogado por igual período, de acordo com Decreto n.º 4.175/02, artigo 1º, §
1º e § 3º e interesse da Administração da UNIFESP.

6. DISPOSIÇÕES GERAIS
6.1. Os casos omissos serão resolvidos pelo Pró-Reitor de Administração da Universidade

Federal de São Paulo.
6.2. O inteiro teor deste Edital e demais informações poderão ser obtidas através do endereço

eletrônico http://www.unifesp.br.

MARCOS PACHECO DE TOLEDO FERRAZ
<!ID1420794-0>

EDITAL Nº 289, DE 2 DE OUTUBRO DE 2008

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO - UNIFESP,
nos termos das Portarias publicadas em D.O.U. de 28 de dezembro de 2007, Portaria nº 450 do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, Portaria do Ministério da Educação nº 1.263, e,
respeitando o que dispõe a Resolução do Conselho Universitário nº 45, de 10 de outubro de 2007, torna
público que estarão abertas as inscrições para o Concurso Público de provas e títulos para o Magistério
de Ensino Superior, no seu Quadro Permanente, para exercício no Campus Baixada Santista, em
conformidade com a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, Lei nº 7.596, de 10 de abril de 1987,
Decreto nº 94.664, de 23 de junho de 1987, e mediante as normas contidas neste Edital e suas
posteriores alterações, não cabendo a nenhum candidato alegar desconhecimento dos citados expe-
dientes.

1. DAS ESPECIFICAÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS:
1.1 O presente concurso tem por objetivo o provimento de 01 (uma) vaga, no Campus Baixada Santista, na Classe de Professor Adjunto, conforme item abaixo:

Área Sub-área Requisitos Va g a s
Nutrição Nutrição Graduação em Nutrição e título de Doutor. No ato da inscrição entregar Plano de Trabalho. 01

1.2. Remuneração para o regime de trabalho de Dedicação
Exclusiva: R$ 6.497,05 (seis mil, quatrocentos e noventa e sete reais
e cinco centavos).

2. TITULAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA/REQUISITOS:
2.1. As vagas a que se refere o presente Edital serão aces-

síveis somente aos candidatos detentores do título de Doutor, ou-
torgado por Instituição brasileira, na hipótese de título outorgado por
Instituição estrangeira revalidado conforme legislação vigente.

3. DA INSCRIÇÃO
3.1. Período de 06/10/2008 a 05/12/2008, exceto sábados,

domingos e feriados, para entrega da documentação exigida.
3.2. Horário das 9:00 às 12:00 e das 13:00 às 16:00 horas.
3.3. Local: UNIFESP Campus Baixada Santista, na Divisão

de Recursos Humanos, Unidade II, Ponta da Praia, Av. Saldanha da
Gama, 89, 2º andar - Santos - SP, CEP 11030-400, pessoalmente ou
por procurador legalmente constituído.

4. TAXA DE INSCRIÇÃO
4.1. Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva: R$ 162,42

(Cento e sessenta e dois reais e quarenta e dois centavos).
5. DA VALIDADE DO CONCURSO
5.1. O Concurso terá validade de 01 (um) ano a partir da

publicação da homologação dos resultados, podendo ser prorrogado
por igual período, de acordo com Decreto n.º 4.175/02, artigo 1º, § 1º
e § 3º e interesse da Administração da UNIFESP.

6. DISPOSIÇÕES GERAIS
6.1. Os casos omissos serão resolvidos pelo Pró-Reitor de

Administração da Universidade Federal de São Paulo.
6.2. O inteiro teor deste Edital e demais informações poderão

ser obtidas através do endereço eletrônico http://www.unifesp.br.

MARCOS PACHECO DE TOLEDO FERRAZ

<!ID1421683-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 263/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de vigilância para o Campus
Santo Amaro pelo período de 12 meses. Total de Itens Licitados:
00002 . Edital: 06/10/2008 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
ENDEREÇO: Rua Botucatu,740,Depto. Imp. Compras Vl. Clemen-
tino - SAO PAULO - SP . Entrega das Propostas: a partir de
06/10/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 16/10/2008 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

VANIA SIMOES LOPES
Pregoeira

(SIDEC - 03/10/2008) 153031-15250-2008NE900006
<!ID1421684-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 59/2008

Pregão SRP 59/2008:CNPJ 02.237.989/0001-87 valor itens
1,3,4,6,8,9,10,11,13,14,15,17,19,20,22 a 29 valor R$ 9.236,00.CNPJ
04.418.934/0001-07 itens 2,5 e 12 valor R$ 793,50. CNPJ
07.918.483/0001-57 itens 7,16,18,21 valor R$ 2.305,50. Total da li-
citação R$ 12.335,00.

ROSANE CRISTINA PIEDADE TAMADA
Pregoeira

(SIDEC - 03/10/2008) 153031-15250-2008NE900006

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
<!ID1421702-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 161/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Material e equipamento laboratorial, me-
dição, hospitalar entre outros Total de Itens Licitados: 00099 . Edital:
06/10/2008 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av.
João Naves de Àvila, 2121 Santa Mônica - UBERLANDIA - MG .
Entrega das Propostas: a partir de 06/10/2008 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 16/10/2008 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
encontra-se disponivel no site:www.licitacoes.ufu.br

(SIDEC - 03/10/2008) 154043-15260-2008NE900027
<!ID1421703-0>

PREGÃO Nº 181/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de lubrificantes entre outros
Total de Itens Licitados: 00036 . Edital: 06/10/2008 de 08h00 às
11h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av. João Naves de Avila
n.2121 Santa Mônica - UBERLANDIA - MG . Entrega das Pro-
postas: a partir de 06/10/2008 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 16/10/2008 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital encontra-se
disponivel no site www.licitacoes.ufu.br

(SIDEC - 03/10/2008) 154043-15260-2008NE900027




